Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Edição 1491

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= PORTARIA Nº 71/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Gabriela Cristina Moraes da Silva, no cargo em comissão,
Superintendente de Controle Interno, Símbolo CC1, da Controladoria Geral do
Município, conforme a Lei Municipal n.º 1.610/2022, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 72/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Jéssica Mendes da Silva, no cargo em comissão, Superintendente de
Controle Interno, Símbolo CC1, da Controladoria Geral do Município, conforma a
Lei Municipal n.º 1.610/2022, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 73/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Giulha de Faria e Lima, no cargo em comissão, Superintendente de
Controle Operacional, Símbolo CC1, da Controladoria Geral do Município,
conforme a Lei Municipal n.º 1.610/2022, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 74/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Ana Paula Fabre de Magalhães, no cargo em comissão, Assessor
Executivo de Controle Operacional, Símbolo CC2, da Controladoria Geral do
Município, conforme a Lei Municipal n.º 1.610/2022, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 75/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Andréia Cristina Fernandes Rezende de Avellar, no cargo em
comissão, Assessor Executivo de Controle Interno, Símbolo CC2, da
Controladoria Geral do Município, conforme a Lei Municipal n.º 1.610/2022, a
partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 76/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Carla Cristina dos Santos da Silva Melo, Diretor Administrativo –
Símbolo CC2 GM; Roberta Galvão da Silva de Lemos, Diretor Financeiro –
Símbolo CC2 GM ; Glauciany do Nascimento Maia, Diretor Operacional –
Símbolo CC2 GM; George Lázaro da Silva, Coordenador de Trânsito – Símbolo
CC3 GM; Jowaine Brinco da Silva Júnior, Gerente de Assuntos Internos –
Símbolo CC3 GM; Etine Mynssen dos Santos, Gerente de Engenharia de
Tráfego – Símbolo CC3 GM e Anderson Galvão do Amaral, Gerente de
Transporte – Símbolo CC3 GM, servidores do quadro funcional da Guarda
Municipal, para exercício de suas atribuições, conforme a Lei Municipal
nº588/01, a partir de 01/01/2025.

.
Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 77/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

Ano IV II CADERNO

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 6 de janeiro de 2025

= R E S O L V E =

NOMEAR Guilherme Alves Rodrigues, no cargo em comissão, Superintendente
de Tesouraria Educação, Símbolo CCE-1, da Secretaria Municipal de Educação,
conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 78/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Mara Lúcia Teixeira, no cargo em comissão, Superintendente de
Educação, Símbolo CCE-1, da Secretaria Municipal de Educação, conforme a
Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 79/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Sandra Maria Pereira de Mello, no cargo em comissão,
Superintendente de Administração Educacional, Símbolo CCE-1, da Secretaria
Municipal de Educação, conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir
de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 80/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Fernanda Oliveira da Silva, no cargo em comissão, Diretor de
Informação e Pesquisa, Símbolo CCE-2, da Secretaria Municipal de Educação,
conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 81/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Guilherme Viterbo dos Santos, no cargo em comissão, Coordenador
de Programas Especiais, Símbolo CCE-2, da Secretaria Municipal de Educação,

conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 82/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Julio Cesar de Oliveira Barbosa, no cargo em comissão, Coordenador
de Programas Especiais, Símbolo CCE-2, da Secretaria Municipal de Educação,
conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 83/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Denise Marques Pereira Romeiro, no cargo em comissão, Assessor
Executivo I Símbolo CCE-3, da Secretaria Municipal de Educação, conforme a
Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 84/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Meiry Fernandes Xavier Barbosa, no cargo em comissão,
Coordenador de Programas Especiais, Símbolo CCE-2, da Secretaria Municipal
de Educação, conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de
02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 85/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Rita de Fátima Teixeira Belegotte Lino, no cargo em comissão,
Coordenador de Programas Especiais, Símbolo CCE-2, da Secretaria Municipal
de Educação, conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de
02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Edição 1491 - Página 02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 6 de janeiro de 2025

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 86/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Rita de Fátima Teixeira Belegotte Lino, no cargo em comissão,
Coordenador de Programas Especiais, Símbolo CCE-2, da Secretaria Municipal
de Educação, conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de
02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 87/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Rosenei Ferreira Filgueiras, no cargo em comissão, Coordenador de
Programas Especiais, Símbolo CCE-2, da Secretaria Municipal de Educação,
conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 88/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Steeve Costa Magalhães, no cargo em comissão, Coordenador de
Programas Especiais, Símbolo CCE-2, da Secretaria Municipal de Educação,
conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 89/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Marilene Marendaz Gregio, no cargo em comissão, Assessor
Executivo I, Símbolo CCE-3, da Secretaria Municipal de Educação, conforme a
Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 90/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Taiana Souza Lopes da Silva Santos, no cargo em comissão,
Assessor Executivo I, Símbolo CCE-3, da Secretaria Municipal de Educação,
conforme a Lei Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 91/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Margarete Lúcia Sereno, no cargo em comissão, Assessor I, Símbolo
CCE-4, da Secretaria Municipal de Educação, conforme a Lei Complementar n.º
1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 92/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Maycon Rodrigues Pereira, no cargo em comissão, Assessor I,
Símbolo CCE-4, da Secretaria Municipal de Educação, conforme a Lei
Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

PORTARIA 001/25 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

INTERROMPER, a pedido do(a) servidor(a), Etiene Mynssen dos Santos, a
partir de 01 de janeiro de 2025, conforme fls.11, processo nº5872/24, a Licença
Prêmio, concedida através da Portaria nº182/24, publicada em 21 de novembro
de 2024.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1491 - Página 03

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito